CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA AMANDA GENTIL PP/MA

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº      , DE 2024

(Da Sra Amanda Gentil)

Requeremos urgência urgentíssima ao

PL 452/2023, altera a Lei nº 12.764, de

27 de dezembro de 2012, para dispor

sobre a informação ao público a respeito

do Transtorno do Espectro Autista.

Senhor Presidente,

Requeremos, com fulcro no artigo 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, urgência urgentíssima ao PL 452/2023, que altera a

Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012, para dispor sobre a informação ao

público a respeito do Transtorno do Espectro Autista.

Sala de Sessões, em      de         de 2024

DEP. AMANDA GENTIL PP/MA

*C

D2
42
44

21
16

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Amanda Gentil e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242442116100

RE
Q

 n
.1

01
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

04
/2

02
4

13
:1

8:
17

.6
67

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Amanda Gentil)

Requeremos urgência urgentíssima ao PL

452/2023, altera a Lei nº 12.764, de 27 de

dezembro de 2012, para dispor sobre a

informação ao público a respeito do

Transtorno do Espectro Autista.

Assinaram eletronicamente o documento CD242442116100, nesta ordem:

 1  Dep. Amanda Gentil (PP/MA)

 2  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 3  Dep. Albuquerque (REPUBLIC/RR)

 4  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 5  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 6  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

 7  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 8  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(p_7899)

 9  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 10  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(p_113566)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Amanda Gentil e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242442116100

RE
Q

 n
.1

01
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

04
/2

02
4

13
:1

8:
17

.6
67

 -
M

ES
A